
COMUNE DI MOTTA D'AF'F'ERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
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Prot. n. ![ utc ri, Z?- 07 - 202o

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio
Finanziario

LL.SS

Oggettoi Trasnissione determinazione tr. 115 del 22|OT2O2O
Aj seosi dell'afi. 26 del Reg. di Orgafiozzzi,one degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C. n. 22 in data 02105/201l, esecutiv4 si

hasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

I1 Responsab, Tecnica
Ing. B toni



COMUNE DI MOTTA D'A.tr'FERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
DETERMTNAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

n. 135 del Reg.
del22.0'7 .2020

OGGETTO: Avviso di accertamento n. E1/2019 in materia di addizionale del 20o% sul Tributo Speciale
(ex aft. 205 c.3 D.lgs 15212006) - anno20l6.

Liquidazione somm€.

Il sottoscritto lng. Calantoni Basilio Antonino in atto Responsabile dell'Area Tecnica a seguito
determinazione sindacale n. I I del 15.07.2019;

VISTI glian. 54 - 55 della tegge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma I, lett.i), della L.R.
11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservÀto alla
Legge dello Stato;

VISTA la Circolare d€lla Regione Siciliana - Assessorato Enti l,ocali 13.04.2001, n.2 dalla quale em€rge,
ft I'altro, la dirctta applicaziorc, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti lncali, delle
disposizioni contenute nella parte II^ del D.Leg.\o n.267/2000:,

VISTO l'an- 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto tegislativo 18.0t.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al R€golamento di contabilità la
disciplina delle modalita attraverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro
competenzrìi

VISTO l'art. 31, comma l, del vigente Regolamento di contabiliè approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. l8 del 29.06.199E, ai sensi del quale viene disposto tra l'alfio che i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il succsssivo comma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a compstenze gestionali, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestiong sono assunti dai Responsabili dei Servizicon proprie dsterminazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei sewizi, approvato con delibemzione
della Ciunta comunale n. 22 del 02.05.201l, in cui vengono analiticamente individuali i prowedim€nti la
cui competenza per I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in panicolare i
prowedimenti mmportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

VISTO l'awiso di accertamento n. 8l/2019 in materia di addizionale del 20% sul Tributo Speciale per il
deposito in discarica dei rifiuti solidi (ex afi. 205 c.3 D.lgs 15212006) - anno 2016, emesso dalla Ciftà
Metropolitana di Messina - II^ Direzione Affari Finanziari e Tributari, neiconfronti del Comune di Motta
d'Affermo ed altri;

CoNSIDERATO che questo Comune nell'anno d'imposta 2016, ha conferito presso gli impianti per il
tmttamonto e successìvo smaltimento in discarica gestiti dalla Sicula Tiasporti s.r.l., e Oikos s.p.a-,
Kg. 240.920 di rifiuti solidi urbani;

RAWISATO che questo Comune non ha raggiunto l'obiettivo minimo (ex aft. 205 c. I D.lgs 15212006)
di raccolta differenziata del 65% in riferimento all'anno d'imposta 2016;

DATO ATTO che questo Comune essendo ai sensi della L.R- n-3/2016 sogg€tto passivo del tributo
Addizionale del 20%;

VISTO il dettaglio e le determinazioni economiche e sflnzionatorie riferite alle violazioni di legge
accertste riporlate nell'awiso d'accertamento in argomento;

RITENUTO pertanto di dover liquidarc ed emettere mandati di pagamento dol dovuto come da prospetti
rappresentati nell'awiso n. 8l/2019i

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;



VISTO il D€creto Legislativo 30/03/2001, n.165;

VISTO il Decr€to t egislativo I 8/08/2000, n. 267 e successive modifiche od integiazioni;

VISTA la Legg€ E/6/1990, n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. I I /1211991, n.48;

VISTA la Legge 7/8/1990, n.241, come recepito dalla L.R.30/4/1991, n.10 e s.m.i.;

VISTO l'afl- 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono rccepite alcune disposizioni della
L. 15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 30 del23.12.2000,

VISTA ìa L.R. n.3/2016;

VISTO ilTilolo lV dello Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento diContabilita;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzizione degli Uflìci e dei servizi

DETERMINA

Di liqddarc ed emettere mrndsti di p.g.mento del dovùto pari ad € 216,09 per Addizionale del 20%,
sanzioni, interessi per I'anno 2016, e spese di notifica, come di seguito meglio descritto:

l. Tributo Spccirle per il deposito in discarica dei rifiuti solidi urùani, per complessivi Eoro 16l,ll
da versare dircttamente alla RECIOIYE SICILIANA mediaDte bonifico bancario IBAN IT3ER
07601 16500 000011669983 indicando nella causale: "nominativo del versante, Capitolo 7905
cap. 16 "Addizionale 20o% regionale al tributo speciale per il deposito iD discarica - anno 2016"
come da prospetto: Comune di Motta d'Afrermo € l6l,I I

2. Satrziooi amDioistretive in materia di tasse di imposte regionali, per complessivi Euro 48J3
da versare diettamente alla R.EGIONI SICILIANA mediante bonifico bancarìo IBAN IT38R
07601 16500 0000116699E3 indicando nella causale: 'hominativo del versante, Capitolo 1988
"Sanzioni amministrative in materia di tasse ed imposte regionali" come da prospettol
Comune di Motta d'Affermo € 4E,33

3. hrteressi per complessivi Euro 1r0 da versare direttamente alla REGIONE SICILIANA
mediante bonifico bancario IBAN IT3ER 07601 16500 000011669983 indicando nella causale:
nominalivo del versante, Capitolo lT24 "lnteressi ed indenniG di mora in materia di imposte e
tass€ regionali" come da prospsfto:
Comune di Motta d'Affermo€ 1.20

4. Sp€€ di lolilic, por complessivi f,rro 515 da versar€ alla Città Metropolitana di Messina
mediante bonifiso bancario IBAN IT28Z 02008 165l1 000101317790 intestato Unicredit Spa ...
Garibaldi B - Messina, indicando nella causale: nominativo del versante e "Rimborso spese di
notifica per Awiso di accerramento in liquidazione2fl/o Àddizionale n.20l6" -

r)i utare la

Ilr Mlss coDlcE

.{ 1 LAh u».81( .10/az 50[ 2t6.O9 9 OLù
Di dare atto che copia della pres€nte determiftEiong comportando implicazioni finanziarie, ai sensi
dell'ùt. 26 del Regolamento di Org;utizzzziolJ'e degli Ufrici e dei servizi, venà hasm€ssa in copia
all'Ufficio Ragioneria;

Di hasmetterc, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uf1ici e dei Servizi copia
della presente deteminazione al Segretario comumle ed al Sindaco, !'àmite deposito presso l'Ufficio
Segeteria.

Il Respon
lng.

Tecn
lori

Motta d'Affermo, lì 22.07.2020



COMTINE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OGGETTO: Awiso di accertamento n. 81/2019 in materia di addizionale del 20% sulTributo Speciale
(ex art. 205 c.3 D.lgs 15212006) - anno 2016.
Liquidazione somme.

VISTA la determinazione n. _135 del ]2/0712020-del Responsabile Area Tecnica.

Il sottoscritto lng. Calantoni Basilio Antonino, Responsabile dell'Area Tecnica esprime parcre
EAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e atla correttezza amministrativa.

Li, 22.07 .2020

I Tecnira
lng

ll sottoscritto Rag. Pietro Mazzeo, Responsabile dell'Area Economica Finanziario, esprime parere
FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla corettezz amminisùativa e attesta, ai sensi
dell'art. IEJ comma 8 del D.Lgs n" 2672000, la compatibilità con i rclativi stanziamenti di crssa e con le
regole del patto di stabilità intemo.

Lì,
It n spoo..fit aett'eolmonomica Contabile

R.c. PieÌAajueo

Il Responsahile dell 
^rcu 

Jno.i"u < nntuUit"
Rag. Pierol4azzeo

ll sottoscritto Rag. Pietro Ma"7-co, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del
Regolamento Comunale sui controlli intemi, ATTESTA la regolarità contabile e Ia copertura finanziaria
ai sensi desli aft. 53 e 55 della 8 99( n- 142 dalla L.R. n- 4El91, come

'I.lt- MISS croDlcE
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